Российский Союз ректоров

СОВЕТ РЕКТОРОВ ВЫСШИХ УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИЙ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

394006, Россия, Воронеж
Университетская пл., 1

rector@vsu.ru

Телеграф: Воронеж, 22
Телетайп: 153153 НАУКА

 Телефоны:

Факс:

председателя
ученого секретаря

секретаря

(4732) 20-75-22
(4732) 20-75-19

(4732) 20-89-48

(4732) 20-87-55

___________________ № _____________

РЕШЕНИЕ
Совета ректоров вузов Воронежской области

14.12.2010

Об организации в вузах обсуждения проекта
Федерального закона «Об образовании»

 Исходя из значения участия научно-педагогической общественности
области в ознакомлении с проектом  ФЗ «Об образовании», Совет ректоров
постановляет:

 1. Руководителям вузов области до 15.01.2011 обеспечить широкое
ознакомление сотрудников с проектом ФЗ «Об образовании» и организовать сбор
предложений и замечаний.

2. Образовать комиссию Совета ректоров по проекту  ФЗ «Об образовании»
(далее «Комиссия») в составе:

- В.Т. Титов - председатель Совета ректоров, ректор  ВГУ

(председатель);

- Глухова А.В. -  профессор, зав.кафедрой социологии и
политологии,

  председатель комиссии общественной палаты
  (зам.председателя);

- Старилов Ю.Н. - профессор, зав.кафедрой административного

права
юридического факультета ВГУ;

- Зражевская Т.Д.  -  профессор, зав.кафедрой конституционного права;
юридического факультета ВГУ;

- Чертов Е.Д. - ректор ВГТА;

2

 - Львович И.Я. - ректор ВИВТ;

 - Федосов Е.А. - директор филиала РАП.

 3. Комиссии:
     3.1. Провести анализ проекта ФЗ «Об образовании».
     3.2. С привлечением других специалистов вузов обобщить предложения
   и замечания, поступившие от научно-педагогической
   общественности университета.
     3.3. Представить свой доклад о проекте ФЗ «Об образовании»

Совету ректоров к 31.01.2011.
 4. Руководителям вузов:

    4.1.Оказывать необходимое  содействие в работе Комиссии.
    4.2. Обеспечить  размещение  материалов обсуждения проекта ФЗ «Об
          образовании» на сайтах вузов и в многотиражной печати.

 5. По итогам обсуждения названного проекта закона (В.Т. Титов) до
01.02.2011 направить предложения  в Минобрнауки и Российский Союз ректоров.
 6. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета
ректоров В.Т. Титова.

Председатель
       Совета ректоров
          В.Т. Титов

       Ученый секретарь
          В.С.Листенгартен